
  
 

 

ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  
Δαμασκηνού κ Κολοκοτρώνη, 20131 Κόρινθος 
Τ. 2741074991, 2741074993, 2741074999 
email:  sep-secr@uop.gr  

        Κόρινθος, 25.10.2024 

 

Θέμα: Ορισμός Οργάνου Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) για τη διεξαγωγή της 

εκλογικής διαδικασίας για την ανάδειξη εκπροσώπου των φοιτητών στη 

Συνέλευση του Τμήματος Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής της Σχολής 

Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 

 

Ο Πρόεδρος του Τμήματος Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου έχοντας υπόψη: 

1. Το Π.Δ. 118/2003 «Ίδρυση Σχολών και Τμημάτων στο Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου 

(ΦΕΚ 102/5.5.2003 τ. Α’) 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 42, 29, 76 του ν. 4957/2022 «Νέοι ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητα και της 

σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 141/τ.Α’/21-07- 

2022) 

3. Την αριθ. 123024/Ζ1/06-10-2022 Κ.Υ.Α. (Κοινή Υπουργική Απόφαση) των Υπουργού 

Παιδείας & Θρησκευμάτων και Επικρατείας, με θέμα ‘’Καθορισμός της διαδικασίας 

ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των 

Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων 

Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού 

Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), 

Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 

Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. ‘’ (ΦΕΚ 

5220/τ.Β’/07-10-2022) 

4. Την υπ’ αριθμ. 119929/Ζ1/30-09-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων με θέμα: «Παροχή διευκρινίσεων σχετικά με την εφαρμογή των 

διατάξεων του ν. 4957/2022 για τη συγκρότηση, οργάνωση και λειτουργία 

συλλογικών οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών μονάδων τους, την ανάδειξη 

των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών μονάδων τους και 

λοιπά θέματα» 

5. Την αριθ. 5204/11-11-2021 Υ.Α. (Υπουργική Απόφαση) του Υπουργού Επικρατείας, 

με θέμα «Λειτουργία ψηφιακής κάλπης «ΖΕΥΣ» (ΦΕΚ 5244/τ.Β’/12-11-2021) 

6. Την με αριθ. 6870/09-08-2023 Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου για την εκλογή του Καθηγητή κ. Αθανασίου Τζιμογιάννη ως 

Προέδρου του Τμήματος Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής με θητεία από 

01.09.2023 έως 31.08.2025 (ΦΕΚ 842/16-08-2023, τ. Υ.Ο.Δ.Δ.), 

7. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας του Τμήματος 

8. τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/13.07.2010 τ. Α΄) ¨Ενίσχυση της 

διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 

διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 

0000197038

ΑΔΑ: 6ΗΠ8469Β7Δ-Β20



 

 

και άλλες διατάξεις. 

9. την υπ΄ αριθμ. 22701/27-09-2024 (ΑΔΑ: ΨΤΨ7469Β7Δ-Ν2Ι) προκήρυξη εκλογών για 

την ανάδειξη για την ανάδειξη εκπροσώπων των φοιτητών στη Συνέλευση του 

Τμήματος Κοινωνικής ΚΑΙ Εκπαιδευτικής Πολιτικής του Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου 

10. την υποβληθείσα αίτηση για το αξίωμα του εκπροσώπου των φοιτητών 1ου κύκλου 

σπουδών στη Συνέλευση του Τμήματος Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής 

της Σχολής Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών 

11. το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκαν αιτήσεις υποψηφιοτήτων για εκπροσώπους 

φοιτητών 2ου και 3ου κύκλου σπουδών 

12. την ηλεκτρονική κλήρωση που διεξήχθη στις 25/10/2024, επί του εκλογικού 

καταλόγου, εξαιρουμένων των φοιτητών που έχουν υποβάλλει υποψηφιότητα 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Τον ορισμό του Οργάνου Διενέργειας Εκλογών (ΟΔΕ), ήτοι τριμελής Κεντρική 

Εφορευτική Επιτροπή, με ισάριθμα αναπληρωματικά μέλη, τα οποία έχουν την ευθύνη 

διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας για την ανάδειξη εκπροσώπων των φοιτητών 

με τους αναπληρωτές τους στη Συνέλευση του Τμήματος Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής 

Πολιτικής της Σχολής Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών ως ακολούθως: 

 

Α. Τακτικά μέλη 

1. ΤΖΙΤΖΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, Φοιτητής 1ου κύκλου σπουδών 

2. ΠΟΛΙΤΗ ΕΥΓΕΝΙΑ, Φοιτήτρια 1ου κύκλου σπουδών 

3. ΑΝΕΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΝΑ, Φοιτήτρια 1ου κύκλου σπουδών 

 

Β. Αναπληρωματικά μέλη 

1. ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΟΥ ΕΥΑ, Φοιτήτρια 3ου κύκλου σπουδών 

2. ΣΕΝΙΑ ΝΤΑΝΙΕΛΑ, Φοιτήτρια 2ου κύκλου σπουδών 

3. ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ, Φοιτήτρια 1ου κύκλου σπουδών 

 

Πρόεδρος του Οργάνου Διενέργειας Εκλογών (ΟΔΕ), ήτοι τριμελής Κεντρική 

Εφορευτική Επιτροπή ορίζεται το μέλος ΤΖΙΤΖΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, Φοιτητής 1ου κύκλου 

σπουδών. 

 

 

Ο Πρόεδρος του Τμήματος  

 

 

             Αθανάσιος Τζιμογιάννης 

                         Καθηγητής 

ΑΔΑ: 6ΗΠ8469Β7Δ-Β20


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΚΟΡΙΝΘΟΣ, 25/10/2024

Α. Π.: 26209
	AkrivesAntigrafo: 
		2024-10-25T13:41:38+0300
	Athens




